平成 29 年 1 月 31 日
各 位

会 社 名      山 喜 株 式 会 社
代表者名    代表取締役社長 宮本惠史

( コード番号 3598 東証第２部)
問合せ先    人事総務部長 中田一裕

( TEL. 06－6764－2211 )

代表取締役の異動（社長交代）、役員人事ならびに執行役員制度導入に関するお知らせ

当社は、平成２９年１月３１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異

動、役員人事ならびに執行役員制度導入について決定いたしましたので、お知らせ致しま

す。
記

〔代表取締役の異動〕
１．異動の理由
  創業満 70 年を契機に、昨今の事業環境に対応すべく経営体制を刷新することにより、

経営管理ならびに業務執行体制の強化・充実を図り企業価値向上を目指すものでありま

す。
２．異動の内容（平成 29 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職
宮本 惠史 代表取締役会長 代表取締役社長
白﨑 雅郎 代表取締役社長 常務取締役

３ 新社長の略歴
白﨑 雅郎（しらさき まさお）
昭和 33 年 3 月 11 日生まれ 58 歳
昭和 55 年 3 月 福井大学繊維学部卒業

         当社入社
平成 21 年４月 物流部門長兼山喜ロジテック株式会社社長
平成 24 年４月 社長補佐
平成 24 年６月 取締役
平成 25 年４月 商品部門担当
平成 26 年４月 営業、商品担当
平成 26 年６月 常務取締役（現）
平成 28 年１月 国内営業・商品・生産、海外販売・生産担当（現）

当社株式保有数：55,700 株（平成 28 年 9 月 30 日現在）

〔役員の異動〕
１．退任予定取締役(平成 29 年６月下旬)

取締役 有馬英雄
２．役付取締役の異動（平成 29 年４月１日付)

氏名 新役職 現役職
小林 淳 取締役副社長 専務取締役

３．役員の所掌の変更（平成 29 年 4 月 1 日付）
氏名 新役職 現役職
白﨑 雅郎 社務総括、営業担当 国内営業・商品・生産、海外販売・

生産担当
芦名 達郎 商品担当、生産担当

〔執行役員制度導入について〕
１．導入の目的
  高い見識を有し、業務の遂行に優れた人材を執行役員に登用することにより、執行

役員本人及び幹部社員のモチベーションを高め、経営幹部の育成を図るとともに、こ

れにより会社の競争力の一層の強化を図ります。
２．執行役員制度の概要
①執行役員の選任、解任、担当等は取締役会で決定する。

  ②執行役員の任期は 1 年以内とし、再任は妨げない。
  ③執行役員と会社との関係は、雇用契約型とする。
 ３．制度の導入時期
  平成 29 年 6 月下旬開催予定の第 65 回定時株主総会開催日より導入する。
 ４．執行役員の選任（平成 29 年 6 月下旬就任予定）
   有馬英雄（現取締役、営商第２事業統括部長兼ドレス商品事業部長兼営業第 5 事業

部長兼上海久満多服装商貿有限公司董事長）
   赤松 徹（現営業第１事業部長）

以上